宮臨技 第143号

2020年 9月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

会 長 藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会（Web開催）のご案内

謹啓

時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。今回、下記の

内容で、宮城県臨床工学技士会、宮城県診療放射線技師会、宮城県病院薬剤師会

との他職種合同研修会を開催することになりました。

新型コロナウイルス感染症の収束が見えない状況の中で、各職種の COVID-19
との関わり方から、他職種連携と自分たちの業務にも繋げられる企画となってい

ます。また、新型コロナウイルス感染対策としてWeb開催とし事前申込制となっ

ております。万障繰り合わせの上、宮城県内の会員の皆さまにご参加して頂きま

すようご案内申し上げます。

謹白

記

研修会名：宮城県メディカルスタッフ協同カンファレンス

各職種のCOVID-19との関わり方から自分たちの業務に繋げる

日時： 2020年 10月3日（土）15：00～17：00

プログラム （Web開催）

司会進行：尾越 登会長 宮城県臨床工学技士会

15：00～15：05 開催の挨拶 尾越 登会長 宮城県臨床工学技士会

15：05～15：10 セミナー中の注意事項について 〃

15：10～15：30 第1部 宮城県臨床工学技士会の講演・質疑応答

「陰圧室内での人工呼吸・ECMO管理 Ver.2」

演者：鈴木 雅和先生 東北医科薬科大学病院 臨床工学部

15：30～15：50 第2部 宮城県診療放射線技師会の講演・質疑応答

「放射線検査領域におけるCOVID-19感染対策」

演者：佐々木 康太先生 仙台市立病院 放射線技術科

15：50～16：10 第3部 宮城県臨床検査技師会の講演・質疑応答

「COVID-19検査 ～抗原検査からPCR検査まで～ 」

演者：勝見 真琴技師 東北大学病院 診療技術部 検査部門

検査部 副臨床検査技師長

16：10～16：30 第4部 宮城県病院薬剤師会の講演・質疑応答

「COVID-19患者に対する病院薬剤師の対応と治療薬について」

演者：遠藤 達也先生 仙台市立病院 薬剤科

16：30～17：00 第5部 COVID-19について各職種とのディスカッション 裏面へ

参加費 ：無料

募集定員：50名（宮臨技会員）

申込方法：日臨技会員専用サイトによる事前申込(JAMTS事前申し込み)をご利用く

ださい。

※日臨技のホームページを開き、「研修会・学会検索事前申込」から申し込みが

可能です（ニュースみやぎ№97にも詳しく掲載されています）。また、後日、

Web研修会へ参加するための必要事項などは、登録されている連絡用メールア

ドレスへご連絡します。

日臨技生涯教育研修制度：基礎教科（20点）

受付期間：9月30日（水）まで

注意事項

・日臨技推進事業研修会の為、研修会参加の方には開催後２週間以内に研修会の

報告書の提出をお願いします。研修会の報告書は申し込み後開催日までに配信

いたします。

参加登録（生涯教育点数付与）はJAMTS事前申し込みがされ、且つ期日までに研

修会の報告書が提出された方のみとなりますのでご注意ください。

・参加申込された方には、後日、連絡用メールアドレスにWeb研修会へのログイン

に必要なURL、ID、パスコードをご連絡します。

・Web研修会は Zoomを使用したWeb形式での開催となります。

・PC、Mac、iPad、iPhone、Android等のデバイスからも参加ができます。

・Web研修会のため、通信環境がよい場所でご参加ください。

・当会初のWeb開催のためヒューマンエラー等により、講演時間が延長する可能性

もあります。

・講演の録画やキャプチャーは行わないようお願いします。

・今回の研修会では、テキストの配布やダウンロードの設定等の予定はされてい

ませんので、予めご承知ください。

問い合わせ先：坂総合病院 生理検査室 阿部 武彦

電話番号：022-367-9037

E-mail: abe123jp@gmail.com

合同主催：（一社）宮城県臨床検査技師会、（一社）宮城県臨床工学技士会

（公社）宮城県診療放射線技師会、（一社）宮城県病院薬剤師会

	研修会名：宮城県メディカルスタッフ協同カンファレンス
	各職種のCOVID-19との関わり方から自分たちの業務に繋げる